СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКРАСОВО

РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

Р Е Ш Е Н И Е

11.09.2020                                                                                                          № 81
д.Некрасово

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

сельское поселение Некрасово

Рамешковского района Тверской области

На основании пункта 1 части 10 статьи 35 федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение Некрасово Рамешковского района Тверской области в соответствие с федеральным и региональным законодательством, Совет депутатов сельского поселения Некрасово Рамешковского района Тверской области решил:
1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования сельское поселение Некрасово Рамешковского района Тверской области, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Некрасово Рамешковского района Тверской области от 06.02.2006 года № 17:
1.1. В статье 8 «Вопросы местного значения поселения» пункт 22 изложить в следующей редакции::

«22) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»;
1.2. В статье 15.1 «Сход граждан» пункт 2 изложить в следующей редакции:

« 2. Сход граждан, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан, в соответствии с настоящим уставом, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение такого схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан».
1.3. Пункт 10 статьи 38 «Муниципальные правовые акты» изложить в следующей редакции:

«10.Официальное обнародование муниципальных правовых актов или соглашений, заключенных между органами местного самоуправления осуществляется путем размещения полных текстов актов в трехдневный срок со дня подписания на информационных стендах поселения, расположенных в здании администрации сельского поселения Некрасово по адресу: Тверская область, пгт.Рамешки, ул.Советская, дом 5, в здании Некрасовского СДК-филиала МУК «Рамешковский районный Дом Культуры» по адресу: Тверская область, Рамешковский район, д.Некрасово, дом 2А, на информационных стендах, расположенных по адресам: Тверская область, Рамешковский район, сельское поселение Некрасово, д. Косковская Горка у д.№ 21; Тверская область, Рамешковский район, сельское поселение Некрасово, д. Косково ул.Молодежная у д.№ 26, где они должны находиться в течение не менее 10 календарных дней со дня их официального обнародования.

Обнародуемые муниципальные правовые акты подлежат регистрации в специальном журнале с указанием даты их размещения на информационном стенде.

Тексты муниципальных правовых актов размещаются на официальном сайте муниципального образования Тверской области «Рамешковский район» в разделе сельское поселение Некрасово в сети Интернет, а также на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл. № ФС77-72471 от 05.03.2018).»

2. Направить настоящее Решение Совета депутатов сельского поселения Некрасово в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Тверской области для государственной регистрации и официального обнародования на официальном портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации».
3. Настоящее Решение Совета депутатов сельского поселения Некрасово вступает в силу после подписания, за исключением п.1, который вступает в силу после государственной регистрации и официального обнародования данного решения.
Глава сельского поселения Некрасово                            Н.Б.Малышева